Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Super prima parte Digesti veteris

Baldus <de Ubaldis>

[Mailand], 17. Nov. 1488

Incipit [liber] quintus de iudicijs et ubi quis agere aut conveniri possit.

Rubrica

[urn:nbn:de:bsz:31-298565](#)

et poterit est vera ratio quod ius ageris. Quidam in conuentum
quod clavigur exercitio. Cuius est deinde gloria non in plao alle-
gatur ista gloria quod condemnatus in minori capitale quod debuit
condenari possit iteratio accusari et condemnari in illo pluri quod
sepe contingit quod in prima accusatione est obinissa qualitas
que postea regitur in ea accusatione que batz aggrauat de-
licium et penam et hanc premetur bar. I. de accusa. I. Senatus
cessuit. Alij dicit contra ut dicentes quod ista gloria non debet esse
in accusatione ad vindictam quod ibi in consilio tam effectus est. I.
de iniuria. I. quod senatus. Item nec qualitas potest addi nisi im-
pendente iudicio cum veniat inclemens. et non per se. vi. I. de nota.
I. in delicto. si retracta. Cuius est quod de delicto cuiusdam bonis
non est sepius disputari sine sic et ceteris suis sine absoluimus
vi. I. c. l. 5. si. unde cum omnia iudicia criminalia sunt ad vindictas
sequuntur quod denique peccati non potest nec cedent. I. nec alia a pri-
mo inveniatur facit quod non. de calumna. I. a. s. s. Preterea si posset
denique agi ergo possit ira absolvit sicut et condemnari. et sic te-
neretur illa contraaria praeceps. et praedicarum fisco in prima condem-
natione contra. I. pramissa cum ibi non. L. quoniam puto non est nec et non
in bu. cōsuluit pro ista prece quod post suam condemnationem non
possit formari noua accusatio recte qualitatis obinisse in pri-
mo iudicio et in eo adiungetur. et est consilium valde elegans. An
non potest fuisse de facto assisi et colliguntur huius civitatis consu-
luntur tamen in discordia ut peccatorum accusatio. sed et forte male-
et additum quod non. in isti. si quadrum. pau. fe. di. in fit. Gal.

Auta. Quaecunqz. ^{Mlo. q} furtū et
damnum datum periret tanq; spēs separatae. et
iō si flaniū ticeat q; te dāno dāo credat sacra-
mento accusatoris nō erit ita in furtō. nisi quatenus dispē-
re et ius cōc. vi. L. enī vi. l. si qm. tñde si aliq; de vīna mea
poterat furtamenta e non incūlpa ipse. sed portavit incūla. sicutq;
non dedit dānum sed cēmisit furtū non stabit sacramento
accusa toris facit. J. de in litem iur. l. cū furti. intellige nō fla-
tur de ipso furtō. sed de exima de sic pbaro furtō. et ibi.

I *Item gratis.* Ratio dubitandi crat qz
nō v debet tūqz capo.
sed tanqz amicus recepsisse h.c. Val.

Si seruo meo. H̄o. q̄ ex eodem facto
et nō orunt̄ eccl̄e rōne s̄t diuersio. et sic non cb. rō cōtrario
rū q̄ non sunt cētraria. sed tūl̄ cōperata hospitior̄ teneſ. q̄a
hospita et tr̄is. q̄a dominus locat̄.

Sed si damnum Inter alii estimare
damnum datum in seruo q; seruit carpenti. nō peinet ad hoc edit
et. et est rō. q; non est hic seruus tanq; viator: euz hoc edie
num incedat, pspicere solū viatoribus. Facit et in arg. En si
virus de familia pestilatis effundat aliū de alia familia sit
eadē pena ac si extraneus offendisset. et est hic arg. q; nī faē
l. d. s. h. si qd. j. c. ar. cōtra. s. c. l. l. t. tpi. s. si nauta.

In factum quoqz. Hie loquuntur te acerbo
et hoc capite edicti. Namque actione in factum non cœperit ex fa-
cto viatoris sed ex facto eius cuius opera exercitior ut fidei qd
intelligere cum distinctione. I. prime. S. pueri. J. e. C. Item ne-
de isto verbo via. et quo mulierem videntur theologi. et eos voca-
mus viatores quod debentus ire ad patriam. Bal.

Possimus autem Flō. q. iste. s. log.
plum ex fo capi e. t dicit q̄ si fecit furū. s. l e curius opera
exercitor retribuit pōt agi contra ipm furū faciem. T̄c̄
ētra exercitorē m̄ etrōbiqz bz i libello deduci. t ēt p̄sica
p̄bari faciū certe p̄sonē specificari ergo bz p̄sonā que fe-
cit q̄ est nō de hoc s. e. in rubrica. S̄nō. q. viiius abso-
luto alteri p̄dest. t est nō rō. q̄ si absoluit fur. amodo non
p̄t cedi actio exercitoris. Si at absoluit exercitor iūc̄ est so-
la illa rō q̄ p̄ delicio eiusdē heis nō t̄c̄ sepi t̄sc̄cipiati. t fa-

tin iste. **S**ed tuasq. **A**ccusat sindicu e q. non denunciantur maleficium cōmūlū a quedā aduena cuius nomen ignoratur an pcedat accusatio ar. q. sic. s. q. metus cā. l. si cuz cecep. s. in bac p. hunc. s. et determinari qz certa psona facētis qz nominari nō obstat. i. q. viii. c. libellorū. qz ibi loquitur de incertitudine respectu iniuriantis passi et iniuriati nō respectu incertitudinis iniuriantis facit. s. de dolo. l. itē exigit et. l. sed ex dolo. s. in bac. **T** 2. facit in argumentū qz absoluitoria lata pro delinqūtore psl sindico. et nō possit accusari tanq; nō denuncauerit. qz est cadē cā defensionis. **T** Item est argumentū qz absoluitoria lata pro tabellione psl ci qui dī fecisse falso instrumentū ad idē facit. **L**. de aduocātie. iadi. l. i. t. j. ad sile. l. in cognitione nisi rūdeas qz iti loquitur in his qz debetāt cōueniri quedā ordine. et iō absolutoria primi cōstat. et pat impedimentū. enī cū pcedat in pdicta qz sienc accūsatio facit. j. de adul. l. dentiūasse. s. qf. t. l. ubil. s. l. doc. pbo p. rēnem. qz si absoluto enīs. pdes t nō posseū sumū cōueniri in codē libello. et in d. s. querit quod ē cōtra easum legis abilesas. j. de fal. et cōtra id qz legis t nō in. l. i. s. si rcus alias accusator mo. sue. et vide inno. m. c. cū cām qz si. sum legi. et facit. l. i. s. **L**. de fide inst. u. et vide qd. o. archi. i. q. a. c. notū. **T** Item est argumentū qz si de codē re licto penit cognition ad iudicē secularē et ecclesiasticū errare man. prīm. c. si vero canonici qz non possit vterq; inquit rere sed sit locus puentior. Sed **B** dicit cōtra. qz unus inquirit ad imponendā penā spūalem alter spūalem qz quā te unus extēndit se eōrum iurisdictio. ira nō. **B**. **L**. de sacro. s. eccl. l. placet. et vide archi. v. q. c. j. c. p̄sbiteri el fo. **T** Item nō qz libellus det. z ell. certus qz unū ad personas sed qz do qz tollerantur incertitudine et generalitas vt. l. i. ciuilem. **L**. de sur. et in fr. d. offō. iadi. s. i. v. porro. **T** In glo. si cui dāna sit vel cōiter nō. bane solutōrem qz vbi fēm unus ad alium porrigitur ibi et absolutoria sua porrigitur qz tenebū mēti.

Ebz exercitoruer cete

rum. Hō. q̄ si familia potatis pufij tellin
q̄ ēx destrictum pufij q̄ de hoc potē
itas nō potest ingetari ar? illius. v. t adde quod nō. Tmno
extra te accus. canuli eporum t de etate t quali.c. cum sit.

Item si predixerit. ¶. q. p. rellenerat p. stantem
si aduersarius cōscensit p. stationi s. m. t. s. m. glo. et si nō cō-
sensit in p. fiducialibus tū non relevat p. statio et extra de-
cōst. e. ei. V. ferrariensis. ¶ Hic nō. q. p. statio t. p. pied
re actū. et addit in spec. de fideiū. s. t. v. qd si fideiū. p. r. s.
quā. ¶ In glo. facias vim ibi tunc tenet ergo simplex tra-
duio clauis non liberat hospitatorē a periculo in tunc tamē
modificat obligationem ut non teneat tunc te culpa leuissi-
ma f. gl. que hoc dicit ex suo capite nec p. bat p. l. ¶ Quid
si receperit in hospitio apponenter alii custodē an eximaf hos-
pitatorē facit. i. v. l. u. fr. quicadimo. ca. l. pe. i. e. l. si vt. cerio. s.
si me rogarit. tis t. e. si tuis me p. t. s. t. o. ca. l. tis oreo
tū hic tū glo. dat matcri. m. ei q. recipitur i. hospitio ut fure
tur sit i. tpi et dicat se p. didisse et ideo hospitatorē t. p. esse can-
sus et non decipiens. Baldus.

Sed si quis. H̄o. q̄ in act̄ib⁹ decem d̄s
et cōsiderari qualit̄s s̄m quā
actio potest cōpetere non qualitas s̄m: quā actio non potest
cōpetere quid fact⁹ s̄t non decimātur.

Hac autem actione. H̄o. q̄ ille q̄ te
nēc ex delicto al-
terius mediate sed īmediata teneat ex prima culpa nō libe-
ratur p̄ obitū delinquentis. **I**dem nō. q̄ ille q̄ teneat ex
culpa p̄sumpta dī teneat et quasi malleficīo non ex h̄o. ma-
lificio. **F**acit. **J**. d̄bris q̄ dicet. xl effus. l. p̄ceptione. hal-

¶ Explicit liber quartus. incipit quintus de iudicio & ubi quis agere auxiliari possit. habita.

In glo. rubrice in fine. Est autem iudicium actus trium personarum iudicis actoris et rei. cōuenientia sunt sive accidentalia loca et tempore ipsius iudicij exercendi. Et ideo postquam dicitur de iudicij quo ad suam substantiam subvenietur et ubi quod ageretur. quod significat accidentalia. Nam illud potest nisi localiter et ipsa sit. ut. j.c. si quod in legatione et ibi non.

Ise subbiciant. Per consensum suum potest prorogari iurisdictionem tam ordinariam quam delegata. b.d. Namque pro fundamento iurisdictionis requiri existens iurisdictionem.

2. non. quod prorogatio fit submittendo se et consensu sentiendo et statim fit. sed reuecabilis vel quequo lis contestatur alias non teneri gesta inueniuntur. sed per litteras. certas. si prorogatio irreuecabilis. et al. cōuenientia. s. de iure omni. ut. **N**ec non. quod per prorogationem ampliatur iurisdictionem iudicaria quam delegata. Item maxima imperium. **T**em non. quod iudicibus delegati non datur esse iudicium. sed ordinarii sic. **I**n glo. in ipsum iudicem ibi presentem hoc non est te substancia prorogationis. vi. j.c.l.n. s. cōuenire. **I**n. e. gl. ibi et littera. certa est de subtilitate prorogationis sed de confirmatione eius ut post litteras certas non habeat locum punitio. vi. l. si cōuenientia. s. de iure omni. alias sequentur quod actus preparatorij facti in littera. certa. esse faci a iudice incepit. Nec sequentur quod ex quo non teneri proparatoria non tenerentur. certa et in autem. certa quod est simili. **I**n glo. ibi si cōuenientia in ista glo. quod ibi cōuenientia videntur intelligi quod prorogatio est facta in iudice at nitem. secundus si presentem. et acceptare. Facit. s. de in. o. audi. l. est receptus et de materia bonis vide plene per eum. **L**et de epi. audi. l. si qui ex cōsentiu. **I**n eadem ibi si diligenter tu dic in clericis quod aut cōsentimus in hoc suum iudicem per viam cōpromissi aut per viam prorogationis primo casu siquidem in iudicem ecclesiasticum tenet praemissam iudicinem si autem in iudicem secularium vel in priuatam personam laycā si proprium tuum de re spirituali in talibus de temporali talibus ut in ipso. de ar. s. restat. v. h. nunquid si autem per viam prorogatio aut in iudicem laycū et tunc illud est impossibile quod eius incapacitatem habet ad hoc ut teneat prorogatio requiratur quedam potestilitas. **S**ed ille in quibus prorogatur iurisdictionis possit esse index. prorogatio quod hic non est ut de foro episcopali. et diligenter. Si autem in ecclesiastice cum putat cōsentius possumus in eum assimilatus et tunc aut de licetaria episcopali et potest aut sine licetaria. et non potest submittendo se expresse habere. procedendo in causa non intelligitur fieri quedam prorogatio et tunc illa facita prorogatio ut extra de foro episcopali. et significasti secundum glo. a. hic possumus. **Q**uid si clericus clericus est emptus. dic ut nota in mercuriali. in regulis scienti. et addere in specie. de episcopate. audi. s. l. v. in clericis. et per archidiaconatum. q. v. e. non ita. si autem dubitatis viri per modum cōpromissi. vel per modum iurisdictionis. glo. hic non distinguuntur viri si inscrita pena vel non. et idem non. **L**et de epi. audi. l. si quod ex presenti. et l. n. s. de def. promissi et per uno. extra de archidiaconatu. **I**n. e. ibi ad universitatē. quod iurisdictionem universitatis de facili excedit. et eius quod non de fundo instituitur. et quod taliter delegatio habet instar ordinarii. **I**n glo. s. ordinarii ibi delegatam iurisdictionem que est species iurisdictionis per se. et subalternatur ordinarii iurisdictioni alias causa dicere quod delegata differt in hoc ab ordinaria. quod non potest prorogari de gloria ad gloriam. vi. extra de officiis. de e. e. p. et. g. **N**ec postquam dicitur. galus pronuntiavit se non iudicem totaliter abdicavit a se iurisdictionem nec potest prorogari ex causa de officiis. dele. c. significans. ut eius in iudice ordinario quod est iurisdictionem insuperabili. et. s. de officiis. pro. legato ecclasiis. occurrikamen hic dubium utrum iurisdictionem prorogari in delegatum sit ordinarii vel delegata nam utrum ei iurisdictionem qualitatem cui principali iurisdictione. et. j. de pac. do. latimer. s. cum intercedere quod ordinaria quod confirmat. p. l. et quod de iurisdictione. ut. et sic de hoc in specie. de episcopate. audi. s. l. v. h. quod quale ibi videtur sentire quod sit ordinaria. Alij intelligunt quod si dicitur

gata quod ut verius. quod per iuris iuratio est de similibus ad similia et quod requirit finitum etiamque eiusdem qualitatutem in gl. scilicet quod non extra de officio delege. c. p. et. g. ergo ut quod si quod facit virtute prorogationis appellatur ad delegandum. Nec quod delegatum possit verare. ut. i. iudicium solvit. j. c. facit. j. l. pxi. s. sed si iudicem. **I**n eadem ibi carminali. et belliones quod sunt iudices ordinarii habent sed non actu per formam sui primitus ergo mirabilis effectus prorogationis. quod darum iurisdictionem non habent. **Q**uero super. se subbiciat illato in iudicem index ipse. per numeracionem contra me an finis sit ipso iure nulla de hoc fuit quod inter me. et deinde Simonem cardinalem de Visconti. dicibam ego baldus quod finis erat ipso iure nulla. quod membra illam in iurisdictionem facit acutum ipso iure nullum ut hic ridebat fidet. d. summi cardinalis quod hoc erat verum in iurisdictione concedenda secundus in iurisdictione exercita. et non. **I**n modo in simili extra de eo qui fuit. or. su. c. in omnibus. Nec probaba ego. quod coactio facta ad sic princiapium facit finis ipso iure nulla cum videbatur adhuc cōsentiu. vi. l. qualiter. s. de art. i. dicebat ipse quod illud in arbitrio secundus in iudicem quod cōpulsus ad sic princiapium finis est et non. glo. x. q. i. c. iii. et ut textus a cōtracto servu. ex. de sen. exco. c. i. l. v. **V**idec dicendum autem per finis an finis valet et ad hoc quod sit necessitas appellatur. et tunc quod non ita intelliguntur allegationes. aut penitus an valeat quantum ad alium effectum et dic quod valeret obstat exceptio seu replicatio arg. l. si tolo. s. de doolo ita intelligantur allegationes enim cardinalis. Baldus padua et. **I**n iurisdictione autem potest dari non habebit. **I**n eadem habere iurisdictionem dupliciter ut vel habere causa ad radicata ut in ordinario vel non radicata ut in delegato. **I**n. e. glo. ibi merum iurisdictionem. b. d. et ibi secundum. et vel expone quarto ut colligatur. j. de exco. u. l. si duas. s. x. i. et ibi per quod est quidam ordinarii repertur qui non habent iurisdictionem. non quedam cōtates repertur qui non habent forum curiarum. **I**n glo. s. cōtinit etiam in primis. nam. l. nostra loquuntur per verbum iurisdictionis ut hic est. ad municiplum. inter querentes et sic videtur logum solum de mera iurisdictione. **I**n eadem glo. ibi. l. et ibi tunc quod in tribus locis cognoscitur de crimine in uno rōne pōne quod subdita in alio rōne. probatō quod processus ad processum lucet et per hoc sepe vidi quod alias cognoscēt non habet facit in se. prorogari huius specie. dicitur quod in causis criminalibus non habet locum. prorogatio in non fini iurisdictionem ut ipse non de opere audi. ed. s. l. v. h. nunquid non ob. dea. l. i. quod non intelligitur in iurisdictione. proroganda huius in declināda vel intelligitur de prorogatione legali quando est dubium de iure ut. j. l. ex aliena non in prorogatione bonis de illa materia non. **L**et de secca. l. i. et de plaga. l. si valeret per eum. **L**et de penitenti. et permissione tra de officiis. ele. c. in causa. **O**limum videlicet quod hic non potest. et per archidiac. di. primates. et. l. q. vii. c. querentes cordis celus. bal. Extra non quod materia prorogationis processus solus in viis que sunt iurisdictionem sapientur non in alijs efficiens ut in tabellio notarii cuius effici non potest. prorogari unde tabellio in operibus non potest scriberi. in causa etiam de partium voluntate et non potest. b. i. l. a. repetita. **L**et de epi. c. c. et vide quod dixi in. l. fa. s. de officio. pto.

On sensisse autem. Prorogatio iurisdictionis non potest fieri nisi ex causa scilicet a bonitatem. et partium et requirit causa summa libet non causa etiam causa autem vel cōsentius iurisdictionis non requiritur nisi in prorogatione de tempore ad tempus. **I**n eadem prorogatio de tempore ad tempus non potest fieri si delegatio probatur hoc. d. v. s. q. ad. s. legamus. et sunt ista tria nobilis et mentis et nō debita. **I**n tunc ibi putaveris. s. p. error facti fratre. ac. **L**et de tunc. ibi putaveris. s. p. error facti fratre. ac. **H**oc quod prorogatio de fieri ex causa scilicet iuris et facti et hoc in quibus prorogatione. 2. non. quod coacta prorogatio iurisdictionis est nulla ipso iure et est contra iudicem qui faciunt talia quia per talen prorogationem non potest processus iustificari. **I**n eadem est contra tyrannos quod non possunt habere ullam iurisdictionem

dicinem qd: menus non cōfert iurisdictionē ex hoc tex. arguit.
S. de cui op: non iū cōcessatio facta meū precoris t ipse nō ē.
I. l. de līf. cēt. S. hoc nō est vēz qd ibi menus habz funda-
mentum iurisdictionis t est menus probabiliter illatus vi.
L. quonodo t qdō in l. cōsentaneū sic nos dicimus dō cō-
fessionē extorta per tortura que ē valida si debuit exhibe-
ri sc̄us si nō debuit adhiberi. vi. l. maritus. j. de qd.

Convenire autem. *In* tert. ab*ib* ipsius
processus in quod sit p.
rogatio. et iste. e. s*in* doc*ad* rep*et* alibi. v. c*on*cur*t*. *C*um
et q*uod* ignorati p*otest* iur*is* dictio ampliari p*ro* rogatione. sed re
uoco in dubium dato q*uod* teneat protogatio n*unquid* tenebit
processus factus ab ignorante sp*ecie*. ut dicere q*uod* n*on* d*e*c*e*p*er*
iudi*c*i*udic*i*ad* add*it*. s*t*. v. sed n*unq* u*el*. Ad id*e*c*on*f*ac*it q*uod* l*eg* ignorati ac*q*
ra*ti* iur*is* dictio in habitu*m* non*in* actu*a*nc*ip*it*se* iudic*ez*
ut n*on* extra de*re*st*u*l*s*po*r*o*c*. and*ta*. t*p* host*t* per*J*ano*i*.*c*.
ex*c*equ*il*l*o*n*e* ad*id*e*c* q*uod* n*on* ar*d*it*o*. de*pro*cur*c*as*q* lib*v*.
fac*it*. i. quer*o* te*co* q*uod* pro*utoribus*. t*q* u*o* notari*s*. de*pro*
cur*atoribus*. i. si*pro*cur*abs*ent*e* fac*it*. s*o*. de*arti*. i. quale*z* fo*ris**lo*. *I*n*co*rr*ari*ni*u*ide*f* exp*ell*l*u* bic*q* ex*quo* putat
se*le* iudic*ez*. et*est* val*er* processus*l* er*ret* in*ca* iur*is*dict*en*is
q*uod* error*c*ac*n*o*viciat* act*u* t*ad* hoc*facit* q*uod* n*on*. *Em*oc*e**z*
de*p*er*ter*. i. cu*ex* off*i*. Pre*ter*ea*l* i*w*index*er*ret*de* exp*ressa* p*ro*
rogatione*scit* i*te* tacita*que* sit*p* processus*c*ac*ergo* va*ler*
processus*ad* hoc*facit*. j. co*l*. sed*si* sus*cep*er*it* q*uod* credo*verius*. *I*n*glo*. sed*qd* i*sto* ib*s*u*o* i*w*index*val*er*ergo* pro*cessus*
n*on* vi*pro*rogationis*sed* i*ti* principalis*iuris*dict*ionis*
v*el* l*o*. de*cre*pt*l*. fi*.*

Sed et index. In tex. abi tans. i. delegat? cu prefinito ipis ut extra de offo dele. c. in eius. C In tex. abi coherentiant ante lapsum ipsi. C In tex. abi principalis. i. delegatus non intellige in solo principi. et vide qd no. e. de foro cope. c. i. in cle. vt in. c. . d. ea possessionis eadē copillatione. Nō. qd metu p̄fixa iudici p̄ boiem p̄t prologari fecus in metu p̄fixa p. l. scripta illa. qd illa non p̄t prologari et hic. et in. l. vt hic. et in. l. ppe randū in prim. C 2. no. qd inhibitus superioris impedit pro rogationē de iurisdictione delegata. sed an idē in iurisdictione ordinaria no. odo. s. c. l. i. ia. de usuf. lega. l. heres cy. L. de epi. audi. l. si qui ex consensu i. qnta qdē ebi vide. C Hic no. qd in prorogatione de ipse ad tempus requiri consensu in dictio p̄stae et facit argumentum ad idē. s. de arbitri. l. si cu dice in prim. et l. labeo. L. locati. l. si cu bermes. C In glo. sed ad de ibi r̄ideo no. facit. s. de dole. l. arbitrio. s. pe. puta consen tient p̄ces qd iudex qui habebat terminū duorum mensurū habebat terminū quartuor mensurū. C Sed quero qd si p̄ statuā est limitauū ipsi arbitro utrū possit prologari videret qd n̄ qd est terminus legalis. vt. s. in precedenti riso vide in. l. si de meis. s. si. s. de arbitri. C In ea glo. ibi ad p̄sonas vt si munici nensis submittit se bonorum. f. m. odofre. et in eadē ibi ad rem vt si iudex habebat iurisdictionē vñqz ad. x. liberat. et p̄ rogat vñqz ad. xx. vel ad nullc. vt. j. ad municipi. l. inter conuenientes. C In eadē ibi de qua re et est quarta sp̄cs. proga tionis. s. de loco ad locū et hoc p̄t esse duobus modis uno modo in eadē territorio puta consentient p̄ces qd iudex pos se ferre sūiam in alio loco qd in loco maioris ista prologatio valer. et. l. si vt p̄ponit p̄se est certum locuz. L. quo et qd in. Alio mo p̄t fieri extra fines territorij et duo p̄soni p̄ sentire qd iudex persimile iudicet inter eos assūsi an ista prologatio valcat no. cy. in. l. extra territorii in clemente. In no. in. c. annovit e. de offo dele. S. hic et. d. Ia. ee usuf. lega. l. heres in fine ebi dicit qd valer prologatio nisi probit car tur p̄ iudicē illius territorij. et ista solutio allegatur. j. te solutio h̄be. l. quero. Baldus.

Legatio in eo. Absentes rome ex ea nec
faria puta legationis testimo-
niij vel appellationis vel iure. Si ibi cōueniantur habere
suis reuocandi terminū b̄ Roma sit eōis patria h. d. Quando

ergo qe cōueniuntur tanq; itē cōi patria bābent hec locūm h;
qui qd cōueniret in propria patria cēfāt ista exceptio et
-J.d.i.cū q appellat in prouincia deſſendi d.b.e.x. ¶ In tex-
ſbi prouocauit ad quēdam iudicem romē frān. ac. f.l.o. q
h; romā sit cōis patria t intelligo vbiq; ē papa vel illi
patet rāmen ibi nō possunt cōueniri legāt. vel et alia cā ibi
vocat. qz babēt ius reuocandi tomum e hoc est nō p cleri-
cis q vadunt auinoniem an possint ibi cōueniri qz nō babēt
alium iudicem q papam vnde de excep̄. tam non est dubiū
q possunt ibi cōueniri qz non babēt alium iudicem q papā
vnde cōueniuntur rēne loci generalis t vide archi.l.q.v.c.
a vocante Baldus.

Ei quoqzdcie in loco appellationis qp in capite
pellationis cessat reconnveni& ad hoc allegatur iste tex. ab
Uino.in.c.i.de mutatis peti. Et addc quod no .et.in.l.per
panc. C. de temp.ap.in.vii.q.

Nam et diuis. Nō. q̄ ille q̄ cēparuit coram iudice in ea cā nō te-
nē rīdere i alia. s̄ p̄tēticre pro ista alia cā non fūz citat̄
quādo orabor respondēbo s̄ iste iet. posset euāt̄ q̄ hic lo-
quitur in batēne exceptionē declinatoriam loci non rēne-
litia non more. & hoc verū. q̄ ex quo p̄sens est non est citā
dus deliberatorie aī inducit ei tenegari non obvenit. ut l. aī
p̄. ex. 5. ex qui. cau. maio. Gal.

Idem claudio. Flō. q̄ exceptio declina
tona pōt apponi contra
ostn̄ indicis sicut cōtra actionē ppositā. C In glo. quacun
qz nō. de patre visitante filiū. et ei arg. q̄ patr̄ nō potest
capi proprias reprobandas sicut cōtra filius. b. d.

Omnis isti. Ille q[uod] omeni[us] r[ati]o[n]e n[on] r[ati]o[n]e c[on]tra-
ctus retinendi domu[m] fallit i[de] legatis b. d. Sicut ista littera q[uod]
ambasatores dum sunt in ambasata n[on] possunt capi pro b[ea]t-
ito. q[uod] habent securitate a lege. **C**ho. q[uod] locus c[on]tractus
dicitur dupliciter. uno modo r[ati]o[n]e actus celebrati. t[ame]n iste locus i[de]
spicit quantum ad agendum. Si autem ista ratione est in aliquo lo-
cum collata tunc idem est locus c[on]tractus et solutio[n]is. et l[oc]us
c[on]tractus. j. de ac. e eb. j. de bo. aue. in. pos. l. ij. t. iiiij. Ex-
boc habes quomodo debes intelligere hic locus c[on]tractus.
Con glo. amo ibi quia in provincia ibi loquim[ur] te privilegio
extraterritoriali vel q[uod] concedit sola r[ati]o[n]e p[ro]lone hic te privile-
gio induito ob publicam enuntiationem per legem scriptas.

Plane. Finita legatione finitur privesegium be-
dicit Bald^o.

Item si extra contrabens extra suam pui-
cias non habet ius revocandi
domum hoc d. Et est ro qz diuersum for sortitur rēne con-
tractus et non est iste. s. intelligēdus in legatis. **D**icitur ex ibi
quod est vez qz nō potest actor accusari ad sequendūm do-
micilium tñ cum est alibi cōtractum. Baldus.

Sed si agant. Qualibz agens rome cogit deffendere rome vbi agit suā triuriam, pscquédo vel dannum etiam iniuto accidat. b.d.
C Hō. q̄ ille q̄ agit cogitur se deffendere nec potest tu p̄ilegio fori. Et est argumentum q̄ clericus agens eozam iudice seculari possit ibidem recomeniri facit in autē sane epi. s. reuerendissimi. non cb. q̄ non possit progarare iurisdictionem in layci q̄ est progaratio legalis de hoc nō. iij. q. viij. c. cuius i agendo t̄ de hoc nō. iij. q. i. c. multi t. c. nullus d̄ fo ro cōpe. de iudi. at si clerici de iuu. peti. c. i. t̄ de excep. c. fi. li. vi. **C** Vtē nō q̄ non t̄z esse in potestate delinqüentis tolle re ius adversarij. t̄ est arg. ad penitendum testez ad hoc et nō possit testificare facit. l. filie mee. j. solu. ma.